关于做好2011年“高校思想政治理论课教师在职攻读
马克思主义理论博士学位”专项计划招生工作的通知

	教学司[2010]31号

各省、自治区、直辖市党委教育工作部门、教育厅（教委）、高等学校招生委员会办公室，各有关招生单位：
　　为深入贯彻落实《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》（中发〔2004〕16号）以及《中共中央宣传部 教育部关于进一步加强高等学校思想政治理论课教师队伍建设的意见》（教社科〔2008〕5号）精神，进一步加强高校思想政治理论课教师队伍建设，不断提高全国高校思想政治理论课教师的政治素质和业务素质， 2011年继续实施“高校思想政治理论课教师在职攻读马克思主义理论博士学位”专项计划（以下简称“思政课教师攻读博士计划”）。现就“思政课教师攻读博士计划”招生工作有关事项通知如下：
　　一、“思政课教师攻读博士计划”为定向培养招生计划，已含在教育部、国家发展改革委下达到有关招生单位2011年博士生招生总规模和国家计划之内（具体招生计划见附件）。
　　二、“思政课教师攻读博士计划”招收的考生，采取在职攻读的学习方式，考生所在单位要保证其在学期间至少一年的脱产学习时间。
　　三、考生填写《[image: image1.png]

 HYPERLINK "http://www.moe.edu.cn/ewebeditor/uploadfile/20101221101213381.doc" \t "_blank" 2011年高校思想政治理论课教师在职攻读马克思主义理论博士学位专项计划考生登记表.doc》（可以在教育部网站社科司网页下载），并由考生所在单位审核报考资格。
　　四、报考“思政课教师攻读博士计划”的考生参加招生单位组织的博士研究生入学考试，考试科目和考试时间由招生单位自行确定。
　　五、招生录取按照“计划专用、单独划线、择优录取”的原则进行。确需调整规模的，要报我司同意。
　　六、录取的考生必须与原单位签订协议书，毕业后回原单位从事思想政治理论课教学工作至少5年。
　　七、各省、自治区、直辖市党委教育工作部门负责思想政治理论课教学的职能处室要向本地高校做好宣传工作，积极组织符合报考条件的思想政治理论课教师报名参加考试。各招生单位要进一步做好宣传、咨询等生源组织工作。
　　八、2011年高校思想政治理论课教师在职攻读马克思主义理论博士学位专项计划工作办法和招生简章仍然按照《教育部高校学生司关于做好2010年“高校思想政治理论课教师在职攻读马克思主义理论博士学位”专项计划招生工作的通知》（教学司〔2009〕31号）执行。
　　附件： [image: image2.png]

 HYPERLINK "http://www.moe.edu.cn/ewebeditor/uploadfile/20101221101146757.doc" \t "_blank" 2011年高校思想政治理论课教师在职攻读马克思主义理论博士学位专项计划招生计划.doc
教育部高校学生司
二〇一〇年十二月十三日